
 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb. o ve řejných zakázkách, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

(dále jen  „zákon“) 
 

pro veřejnou zakázku zadávanou v  otevřeném řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 a násl. 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“).  

 

Zefektivn ění svozu odpadu m ěsta Železný Brod“ 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 369039 

 
ÚDAJE O ZADAVATELI  

 
Název:    Technické služby města Železný Brod s.r.o. 
Sídlo:    Příkrá čp. 140, 468 22 Železný Brod 
Právní forma:   112 - Společnost s ručením omezeným  
IČ/DIČ:   27260887 / CZ27260887 
Plátce DPH:   ANO 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Ivo Havlíček, jednatel 
 
Osoba zastupující zadavatele: EMD consultants s.r.o. 
IČ:      26954770 
Sídlo:     Tolstého 51/12, Praha 10 Vršovice 
Kontaktní osoba veřejné zakázky: Adam Michálek  
Telefon:    +420 774317020 
E-mail:     adam.michalek@emd-advisory.cz 
 

Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky 

Změny oproti skute čnostem uvedeným v od ůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky pro 
účely p ředběžného oznámení ve řejného zadavatele: 

Nedošlo ke změně oproti skutečnostem uvedeným v odůvodnění účelnosti veřejné zakázky.
  

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny 

Smyslem veřejné zakázky je docílit 
zefektivnění svozu odpadu ve městě Železný 
Brod. Tohoto cíle má být dosaženo nákupem 
nové svozové techniky pro účely svozu 
tříděných složek komunálního odpadu 
společností Technické služby města Železný 
Brod s.r.o. 

Konkrétně bude zakoupen jeden svozový 
vůz včetně příslušenství a nových 
kontejnerů. Zakoupené vozidlo bude 
obsluhováno oprávněným zaměstnancem 
společnosti Technické služby města Železný 



 

 

Brod s.r.o. a bude využíváno ke svozu těchto 
odpadů: PET láhve, papír, nápojové kartony, 
směsné plasty, kovové obaly. 

Pořízení tohoto vybavení je jedním z 
předpokladů úspěšného ukončení projektu 
spolufinancovaného z Operačního programu 
Životní prostředí. 

Popis předmětu veřejné zakázky Předmětem veřejné zakázky je nákup 
svozové techniky a příslušenství (vozidlo, 
nakládací ruka, teleskopický nosič 
kontejnerů, 5 ks kontejnerů) pro účely svozu 
tříděných složek komunálního odpadu 
společností Technické služby města Železný 
Brod s.r.o. 

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele 

Technické služby města Železný Brod s.r.o. 
provádí pravidelně odvoz tříděných složek 
komunálního odpadu ve městě. Ke svozu 
jednotlivých komodit využívají různou 
svozovou techniku, jež je nasazována podle 
druhu komodity a jejího množství tak, aby 
bylo zajištěno její optimální využití. 
V současnosti používané vozidlo je 
nevyhovující v mnoha směrech. Nesplňuje 
emisní limity ani hlukové normy. Se stářím 
vozu souvisí vyšší poruchovost vozu, která 
je spojena s náročnou údržbou a problémy 
se sháněním náhradních dílů. Provoz tohoto 
vozu již není ekonomicky výhodný s 
ohledem na jeho údržbu, spotřebu 
pohonných hmot a provozních kapalin. 
Stávající vozidlo tak bude nahrazeno novým, 
moderním vozem. 

Předpokládaný termín splnění veřejné 
zakázky  

31. 12. 2013 (do 1 měsíce od podpisu kupní 
smlouvy). 

Popis rizik souvisejících s pln ěním ve řejné zakázky, která zadavatel zohlednil p ři 
stanovení zadávacích podmínek 

Riziky souvisejícími s plněním veřejné zakázky je zejména porušení uzavřené smlouvy ze 
strany dodavatele (např. snížená kvalita plnění), což zadavatel ošetřil ve vzoru kupní 
smlouvy, která je součástí zadávacích podmínek, zajišťovacími instituty a možností 
odstoupení od smlouvy ze strany zadavatele. Zadavatel nepředpokládá vynaložení dalších 
finančních nákladů na plnění veřejné zakázky. 

Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady  



 

 

Požadovaná finanční hodnota všech významných obdobných dodávek nepřesahuje 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek ve řejné zakázky ve vztahu k pot řebám 
veřejného zadavatele  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů od data vystavení faktury 

Zadavatel nestanovil splatnost faktur delší 
než na 30 dní.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky 

Zadavatel nepožaduje, aby dodavatel byl 
pojištěn pro případ způsobení škody třetí 
osobě. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší, 
než je 5 % ceny veřejné zakázky  

Zadavatel nepožaduje bankovní záruku. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící záruční lhůtu delší než 24 měsíců  

Zadavatel nestanovil v obchodních 
podmínkách záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení  

Smluvní pokuta není stanovena ve výši vyšší 
než 0,2 % z ceny dodávky za každý den 
prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 
% z dlužné částky za každý den prodlení  

Výše úroku z prodlení při prodlení s úhradou 
daňových dokladů není v obchodních 
podmínkách upravena.   

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek veřejné zakázky než jsou uvedeny 
výše ve vztahu k potřebám zadavatele a k 
rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky 

Zadavatel předkládá v zadávacích 
podmínkách kompletní obchodní podmínky 
v podobě vzoru kupní smlouvy. S ohledem 
na potřeby zadavatele a stanovená rizika jde 
o maximální zajištění řádného splnění 
veřejné zakázky. 

Odůvodn ění vymezení technických podmínek ve řejné zakázky ve vztahu k pot řebám 
veřejného zadavatele 

Zadavatel nestanovil žádnou speciální technickou podmínku pro plnění veřejné zakázky. 
V zadávacích podmínkách jsou uvedené požadavky na základní parametry dodávky v 
technické specifikaci, které musí dodavatel splnit. 



 

 

 

Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kritérií a zp ůsobu hodnocení 
nabídek ve vztahu k pot řebám ve řejného zadavatele 

Základní hodnotící kritérium Od ůvodn ění 

Nejnižší nabídková cena Cílem zadavatele je získat na požadovaný 
předmět veřejné zakázky nejnižší 
nabídkovou cenu.  

Způsob hodnocení nabídek  Odůvodn ění 

Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek 
podle výše nabídkové ceny, tj. jako 
nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou. 

Hodnotící komise bude postupovat v souladu 
s ustanovením § 79 odst. 4 zákona.  

 


